concessisse, et hac presenti carta nostra, pro nobis et heredibus nostris ac succes-

soribus imperpetuum, confirmasse carissimo consanguineo nostro, Willelmo Fraser,

pro suis benemeritis nobis multipliciter impensis, totas et integras terras de Ouir

Pettouly, de Nethir Pettouly, Petslegach, Culburty, le Quarale, Ardelach, Achlun,

le thre Bulgenis, cum molendino de Bulgeny, Glascelach, Culcaoch, Achmacludy,

Drumwhendil cum molendino eiusdem, Mamsy cum molendino de Badechale et de

Eathin, cum pertinenciis, iacentes in baronia de Abirdowir infra vicecomitatum de

Abirden : Que quidem terre cum pertinenciis fuerunt domini Alexandri Fraser,

militis, patris sui, hereditarie, et quas idem Alexander, non vi aut metu ductus

nee errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, in manus nostras, coram

testibus infrascriptis, per fustum et baculum sursum reddidit, pureque simpliciter

resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit

uel habere poterit, pro se et heredibus suis omnino quitum clamauit imperpetuum :

Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas terras cum pertinenciis

predicto Willelmo et heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in feodo et

hereditate impierpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in boscis,

planis, moris, marresiis, aquis, stagnis, viis, semitis, pratis, pascuis et pasturis,

molendinis, multuris et eorum sequelis, cum curiis, escaetis et curiarum exitibus,

aucupacionibus, veuacionibus et piscariis, cum fabrinis et bracinis, petariis, turbariis

et carbonariis, ac cum omnimodis aliis libertatibus, commoditatibus et aisiamentis ac

iustis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub terra

quam supra terram, procul et prope, ad predictas terras cum pertinenciis spectanti-

bus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere et quiete,

plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut

predictus dominus Alexander predictas terras cum pertinenciis de nobis ante

dictam resignacionem nobis factam, liberius, quiecius, plenius et honorificencius,

tenuit seu possedit : Faciendo nobis et heredibus nostris predictus Willelmus et

heredes sui, de predictis terris cum pertinenciis seruicia debita et consueta

:
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Reseruato tamen predicto domino Alexandra liberotenemento dictarum terrarum

cum pertinenciis, pro toto tempore vite sue ; ac eciam reseruata domine Elizabet,

spouse sue, tercia parte sua dictarum terrarum cum pertinenciis, pro toto tempore

vite sue, si superuixerit dominum Alexandrum maritum suum antedictum : Et

nos vero dictus Jacobus de Douglas et heredes nostri omnes et singulas predictas

terras cum pertinenciis predicto Willelmo Fraser et heredibus suis contra omnes

homines et feminas warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus :

In cuius rei testimonium presenti nostre carte sigillum nostrum apponi fecimus
;

apud Edynburgli vicesimo quinto die mensis Octobris, anno Domini millesimo

quadringentesimo octauo ; testibus, reuerendis in Christo patribus, dominis

Gilberto episcopo Abirdonensi, cancellario Scocie, Eoberto episcopo Dunkeldensi,

Waltero episcopo Brecbinensi, magnifico et potente domino domino Arcbibaldo

comite de Douglas domino Galwidie, domino Willelmo de Borthwik milite,

magistro Alexandro Barbare arcliidiacono Catanensi, Willelmo Lang rectore

ecclesie de Turray, Willelmo de Borthwik filio, cum multis aliis.

1 8. Confirmation by Archibald Earl of Douglas, of the Grant in the

preceding Charter. 28th October 1408.

Omnibus banc cartam visuris uel audituris, Archibaldus comes de Douglas et

dominus Galwidie, sa[lutem in Do]mino sempiternam. Sciatis nos ratificasse,

approbasse, et pro nobis et heredibus nostris, imperpetuum confirmasse donacionem

et conc[essionem, qu]as carissimus frater noster germanus, Jacobus de Douglas,

dominus baroniarum de Abircorn et de Abirdoure, fecit et co[ncessit dilecto

conjsanguineo nostro, Willelmo Fraser, de omnibus et singulis terris de

Ouirpettouly, de Nethirpettouly, Petslegach, Culburty . . . le thre Bulgenis

cum molendino de Bulgeny, Glascelach, Culcaoch, Achmacludy, Tulynamolt

cum molendino eiusdem, . . . de Badecbale et de Rathin cum pertinenciis,

iacentibus in dicta baronia de Abirdoure, infra vicecomitatum de [Abirden :

Tenendas et habendas] dictas terras cum pertinenciis predicto Willelmo et here-

dibus suis, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas met[as suas

antiquas et] diuisas, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus et

aisiamentis ac iustis pertinenciis quibuscunque, ad predic[tas terras cum] perti-

nenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quoniodolibet in futurum, adeo
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libere et quiete, plenarie, integre et lionorifice, bene et in pace, in omnibus et per

omnia, sicut carta dicti Jacobi fratris nostri dicto Willelmo consanguineo nostro

inde confecta in se plenius [contin]et, proportat, et testatur : In cuius rei testi-

monium presenti carte nostre confirm acionis sigillum nostrum apponi fecimus,

apud Edynburgh, vicesimo octauo die mensis Octobris, anno Domini millesimo

quadringentesimo octauo.

19. Confirmation by Archibald Earl of Douglas, of Charter by his

brother James de Douglas, lord of Abercorn and of the barony of Aber-

dour, to Patrick Eeede Eamsay, of the lands of Little Drumwhendill,

on the resignation of Sir Alexander Fraser. Charter dated 31st

October 1408.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Archibaldus comes de Douglas,

dominus Galwidie et vallis Anandie, salutem in Domino sempiternam. Noueritis

nos quamdam cartam carissimi fratris nostri, Jacobi de Douglas domini de Abir-

corne, factam dilecto nostro Patricio Eeede Eamsay de terris de Drumqwhendill

cum pertinenciis, in baronia de Abirdour, infra vicecomitatum de Abirdoun, de

mandato nostro visam, lectam, inspectam et diligenter examinatam, non rasam,

non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte viciatam, sed omni prorsus

vicio et suspicione carentem, intellexisse ad plenum, sub hac forma.

—

Omnibus

hanc cartam visuris vel audituris, Jacobus de Douglas, dominus de Abircorne et

baronie de Abirdour in Buchania, salutem in Domino sempiternam. Nouerit

vniuersitas vestra nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confir-

masse, pro nobis, heredibus et successoribus nostris dicte baronie de Abirdour,

dilecto scutifero nostro Patricio Eeede Eamsay, pro fideli seruicio suo nobis

impenso et pro toto tempore vite sue impendendo, omnes terras nostras de Litil

Drumqwhendill cum pertinenciis, in dicta baronia nostra de Abirdour, infra vice-

comitatum de Abirdoun : Quequidem terre cum pertinenciis fuerunt domini Alex-

andri Fraser, militis, consanguinei nostri, hereditarie ; et quas idem dominus

Alexander, non vi aut metu ductus nee errore lapsus, sed mera et spontanea

voluntate sua, apud Edinburgh, in manus nostras sursum reddidit, per procura-

tores suos, videlicet, reuerendum in Christo patrem, Gilbertum Dei gracia

episcopum Abirdonensem, cancellarium Scocie, et discretum virum dominum
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Willelmum Lang, rectorem ecclesie de Turre, sufficientem potestatem ad hoc

habentes, et specialiter consfcitutos, et per eosdem procuratores, per fustem et

baculum et literas dicti domini Alexandri resignacionis, pureque et simpliciter

resignauit, in presentia reuerendorum in Christo patrum, dominorum Gilberti Dei

gracia Abirdonensis, cancellarii Scocie, Eoberti Dunkeldensis, et "Walteri Brechin-

ensis ecclesiarum episcoporum, necnon magnifici et potentis domini, domini

Archibalds comitis de Douglas, domini Galwidie, fratrisque nostri carissimi,

Willelmi de Fentoun domini eiusdem, Willelmi de Fayrle domini de Brade, et

aliorum multorum fidedignorum, vicesimo quinto die mensis Octobris, anno

Domini millesimo quadringentesimo octauo, ac totum ius et clameum que in

dictis terris cum pertinenciis habuit uel habere potuit a se et heredibus suis

omnino quietum clamauit imperpetuum : Tenendas et habendas dictas terras de

Litil Drumqwhenddl cum pertinenciis dicto Patricio, heredibus et assignatis suis,

de nobis et heredibus ac successoribus nostris, baronibus de Abirdoure, in feodo

et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas et antiquas diuisas suas, in

moris, marresiis, boscis, planis, pratis, pascuis et pasturis, viis, semitis, aquis,

stagnis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, piscacionibus,

venacionibus, petariis, turbariis, brueriis et genestis, lapide, calce et carbonibus, ac

cum communi pastura et libero introitu et exitu, cum curiis et curiarum exitibus,

heryheldis, blodwitis et merchetis mulierum, et cum omnibus aliis et singulis liber-

tatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis suis quibuscunque, tarn

nominatis quam non nominatis, tarn sub terra quam supra terrain, tarn prope quam

procul, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus

quomodolibet in futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene

et in pace, in omnibus et per omnia, sicut dictus dominus Alexander Fraser

easdem terras cum pertinenciis liberius, quiecius, plenius, integrius et honorificen-

cius, ante resignacionem suam nobis inde factam, tenuit seu possedit : Reddendo

hide annuatim dictus Patricius, heredes et assignati sui, nobis et heredibus nostris,

vnum denarium argenti nomine albe firme, si petatur, ad capitale meswagium

dicte baronie in festo Pentecostes, tantum, pro omni alio seruicio seculari, consue-

tudine, exactione, onere vel demanda, que de dictis terris cum pertinenciis per

quoscunque aliqualiter exigi poterunt aut requiri : In cuius rei testimonium pre-

senti carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus ; apud Edinburgh, vltimo die

mensis Octobris predicti, anno supranotato; testibus, reuerendis in Christo
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patribus ac dominis, Gilberto Abirdonensis, Eoberto Dunkeldensis et Waltero

Brechinensis ecclesiarum episcopis ; magnifico et potente domino, domino Archi-

baldo comite de Douglas domino Galwidie, fratre nostro carissimo j domino

Willelmo de Borthwyke domino de Ligartwode, Willelmo de Bortbwyke filio suo

et herede, consanguineis nostris ; Willelmo de Fentoun domino eiusdem, domino

Willelmo Lang rectore ecclesie de Turre, Georgeo de Lawedir, scutifero nostro,

cum multis aliis.

—

Quamquidem cartam, donacionemque et concessionem in eadem

contentas, in omnibus punctis suis et articulis, condicionibus et modis ac circum-

stanciis suis quibuseunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia,

approbamus, ratificamus, et pro nobis et beredibus nostris imperpetuum confirma-

mus : In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis sigillum

nostrum apponi fecimus : Hiis testibus, nobilibus et prouidis viris, carissimo

fratre nostro, Jacobo de Douglas antedicto ; necnon dominis Willelmo del Haya

domino de Louchqworwart, Willelmo de Bortliwyke domino de Ligeartwode,

Willelmo de Craufurde domino del Ferme, militibus, consanguineis nostris

dilectis, ac magistris Alexandro de Carnys, preposito ecclesie collegiate de

Lyncludane, et Matheo de Gedes, rectore ecclesie Beate Marie de Foresta, clericis

nostris dilectis, cum multis aliis.

20. Charter by Isobel de Douglas, Countess of Mar and Gariocb, to

William Fraser her kinsman, and Elinor de Douglas bis spouse,

of the lands of Tibarty and Utlaw. 8th December 1404.

Omnibus hanc cartam visuris . . . Issobella de Dowglas, comitissa de Marr et

Garuiaucb, salutem. . . . Noueritis nos, in nostra pura viduitate, dedisse . . . et

hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro affini, Gulielmo Fraser, et

Elinore de Duglas sponse sue, et eorum diutius viuenti, et heredibus suis, in libero

maritagio, totas terras nostras de Tibarty et Wtlaw cum pertinentiis, infra

baroniam de Strauthaveth in vicecomitatu de Baumff: Tenendas . . . de nobis

et beredibus nostris, in feudo et bereditate . . . Beddendo inde . . . nobis et

heredibus nostris annuatim tres sectas ad curias nostras capitales ... In cuius

rei testimonium sigillum nostrum presentibus fecimus apponi ; apud castrum

nostrum de Kyndromie, octauo die mensis Decembris, anno Domini millesimo

quadringentesimo quarto : Testibus, reuerendo in Cbristo patre et domino, domino

APPENDIX OF CHAKTEPtS, ETC. 225

Alexandre) episcopo Rossensi, Magistro Joanne decano eiusdem ecclesie, Andrea

de Lesly, milite, Valtero Ogiluy, Wilhelmo de Ca . . . Thoma Gray, Alexandra

de Irwing, cum multis aliis.
1

21. Letters of Bailliary by James de Douglas of Balvany, for infefting

Alexander Fraser of Philorth in the lands of Culburty and others.

6th October [1430].

Vniuersis ad quorum noticiam presentes litere peruenerint, Jacobus de Douglas

de Balvany, salutem in Domino. Sciatis me fecisse, constituisse, et tenore presen-

cium ordinasse, ac per presentes facere, constituere et eciam ordinare dilectum

meum Simonem Banerman balliuum meum hac vice specialiter deputation, ad

dandum, pro me et no[mine] meo, Alexandro Frasare, filio et heredi Willelmi

Frasare de Fylorth, sasinam hereditariam terrarum de Culburty, Mamsy, et

terrarum de Ouir Pettouly, Nethir Pettouly et de Bathin, cum perfcinenciis,

iacencium in dominio de Abrecorn, infra vicecomitatum de Abirdene : Ad quod

vero faciendum dicto Simoni hac vice meam committo plenariam potestatem,

saluo iure cuiuslibet : In cuius rei testimonium presentibus, quia sigillum proprium

ad presens non habui, sigillum nobilis domini Alexandri de Setone, domini de

Gordone, coram testibus subscriptis, apponi presentibus procuraui, viz. Johanne de

Sancto Michaeli, Boberto de Dalzell, et Willelmo de Setone, testibus cum m[ultis]

a[liis] ; apud Pertb, sexto die mensis Octobris, anno Domini millesimo ccccmoxx[x].

22. Confirmation by Alexander Stewart, Earl of Mar and Garioch, of

Grant by William Fraser of Philorth to Alexander Fraser his son

and Marjory Menzies his spouse, of the lands of Tibarty and Utlaw.

Circa 1430. [Copy.]

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Alexander Stewart comes de Marr et

de Gervyauch, salutem in Domino. Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac

presenti carta nostra confirmasse donationem et concessionem illas quas dilectus

noster Willelmus Fraser de Fillorth fecit et concessit Alexandro Fraser, filio suo et

heredi, et Meriorie Meignes sponse sue, de terris de Cuberdy [Tiberdy] et Utlaw cum

pertinenciis, iacentibus in baronia de Strathalbeth, infra vicecomitatum de Bamf

:

1 Antiquities of Aberdeenshire, voL iii. p. 570, from Original at Philorth.

VOL. II. 2 F
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Tenendas et habendas totas predictas terras de Cuberdy [Tiberdy] et Utlaw cum

pertinenciis predictis Alexandro et Meriorie, ac eorum diutius viventi, et lieredibus

inter ipsos legitime procreandis, quibus forte deficientibus Isabelle filie sue et

heredibus inter ipsam et Gilbertum Meignes procreatis seu procreandis, de nobis

et successoribus nostris, in feodo et liereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas et divisas ; ac cum omnibus aliis et singulis comoditatibus, libertatibus

et aysiamentis ac iustis pertinencijs quibuscunque, ad dictas terras spectantibus

seu spectare valentibus quovismodo in futurum, adeo libere et quiete, plenarie,

integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, prout in carta dicti

Willelmi Fraser eisdem Alexandro et Meriorie ac heredibus supradictis inde con-

fecta plenius continetur; salvo tamen nobis et successoribus nostris servicio

debito et consueto. In cuius rei testimonium presenti scripto nostro sigillum

nostrum apponi fecimus, apud burgum de Perth ; hiis testibus, Alexandro de Setone

domino de Gordon, Willelmo de Seton, Willelmo de Lesly, Alexandro de Ogilwy,

Thoma de Camera, Johanne Waus, Georgio de Inchemartyne, cum multis aliis.

What is above written is an exact copy of the original charter of confirmation

found in the Charter-chest of John Menzies, Esq. of Pitfoddels, without

any addition or diminution, only the contractions are not always exactly

copyed. Which is attested by me, notary publick subscribing, at Aber-

deen, the 4th July 1790.

Premissa rogatus attestor,

William Smith, N. P.

23. Charter by King James the Second to Alexander Fraser,

of the barony of Philorth. 9th February 1455-6.

Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Alexandro Fresaile de Fillorth, terras de

Fillorth cum pertinenciis, et terras de Abirdoure cum pertinenciis, que fuerunt

dicti Alexandri, iacentes infra vicecomitatum nostrum de A[bird]ene ; ac eciam

terras de Tebarti de Vtelaw cum pertinenciis, iacentes in baronia de Strathalva,

infra vicecomitatum nostrum de Bamf : Que omnes et singule terr[e pjredicte

cum pertinenciis fuerunt dicti Alexandri Fresale hereditarie ; et quas idem
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Alexander, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea

voluntate, in manus nostras apud Abirdene, coram subscriptis testibus, per fustem

et baculum, personaliter sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum

ius et clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit seu habere potuit, pro

se et heredibus suis omnino quitumclamauit imperpetuum : Quas terras de Fillorth,

de Abirdoure, de Tebarty et de Vtelaw cum pertinenciis, in vnam meram inte-

grant et liberam baroniam Baroniam de Fillorth perpetuis futuris temporibus